Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования администрации Канского района

Красноярского края»

« t o  » C ^ JU X 2 023 г.

ПРИКАЗ

г. Канск №25-од

Об открытии лагерей дневного пребывания
в общеобразовательных организациях
Канского района

В соответствии со ст.103 Устава Красноярского края, Законом
Красноярского края от 07.07.2009г. №8-3618 «Об обеспечении прав детей на
отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть лагеря с дневным пребыванием детей с 01.06.2023 г. по

26.06.2022 г.(включительно) на базе 15 общеобразовательных учреждений
Канского района в соответствии с таблицей.

№ п/п Наименование учреждения Количество
детей

1 МБОУ «Анцирская СОШ» 36
2 МБОУ «Астафьевская СОШ» 40
3 МБОУ «Арефьевская ООШ» 15
4 МБОУ «Бошняковская ООШ» 20
5 МБОУ «Браженская СОШ» 65
6 МБОУ «В-Амонашенская СОШ» 33
7 МБОУ «Георгиевская СОШ» 35
8 МБОУ «Мокрушинская СОШ» 30
9 МБОУ «Рудянская СОШ» 30
10 МБОУ «Сотниковская СОШ» 45
11 МБОУ «Степняковская СОШ» 18
12 МБОУ «Таеженская СОШ» 30
13 МБОУ «Краснокурышинская ООШ» 25
14 МБОУ «Филимоновская СОШ» 85
15 МБОУ «Чечеульская СОШ» 54
ИТОГО 561

2. Работникам лагерей с дневным пребыванием детей указанных
общеобразовательных учреждений пройти обучение по профессиональной
гигиенической подготовке и аттестации.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
комплексную безопасность лагерей с дневным пребыванием детей, включая

организацию медицинской помощи, питание в соответствии с
существующими нормами и правилами, охрану общественного порядка и
безопасность детей в период работы лагеря.

4. Руководители общеобразовательных учреждений несут
персональную ответственность за своевременное открытие,
функционирование и организацию работы лагерей с дневным пребыванием
детей.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
МКУ «У О Канского района»

*

Шумаева Ольга Анатольевна
8(39161)3-29-48